
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal 26.10.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 206 del registro                                                            del 7 ottobre 2015                     

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento al dott. Marco Benanti della nota di liquidazione del 

30/07/2015 per servizio di speaker durante il “53° Premio Pergusa” del 25/26 
luglio 2015  

 

 
IL  SEGRETARIO 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27 del 17/07/2015, è 
stato approvato il piano finanziario per lo svolgimento della manifestazione motoristica 
denominata “53° Premio Pergusa”, svoltasi il 25 e 26 luglio 2015 ove sono state 
preventivate le spese per i servizi prestati durante lo svolgimento della stessa; 
 
ATTESO che, per la realizzazione della gara motoristica in questione, si rende necessario 
provvedere all’affidamento del servizio speaker per la diffusione sonora delle fasi di gara; 
 
CHE pertanto, occorre procedere all’individuazione del professionista a cui affidare il servizio 
in parola; 
 
CHE il dott. Marco Benanti, giornalista pubblicista free lance, contattato telefonicamente 
dall’ufficio Tecnico di questo Ente, ha comunicato la propria disponibilità ad effettuare il 
servizio di speakeraggio durante lo svolgimento della manifestazione di che trattasi per 
l'importo complessivo di € 375,00; 
 
VISTA ed esaminata la nota di liquidazione del 30/07/2015 del suddetto giornalista dott. 
Marco Benanti nato a Palermo il 10/08/1982 residente in Via Borgo Petilia C.da Fagaria snc 
– 93100 Caltanissetta C.F. BNNMRC82M10G273R dell’importo complessivo di € 375,00 al 
lordo della ritenuta di acconto Irpef, relativa al servizio di speakeraggio di che trattasi, di cui 
si è accertata la regolarità e il riscontro contabile; 
 
VISTA l’attestazione di regolare esecuzione del servizio di che trattasi, redatta dal 
funzionario Tecnico Arch. Crisafulli Marco; 
 
RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento della 
spesa sopra specificata; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
ACCERTATO che la spesa complessiva suddetta è stata impegnata sul capitolo 10800 codice 
1040203 "Prestazione di servizi" dello stato di previsione della spesa del compilando 
bilancio per l’esercizio 2015, giusta Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27 del 
17/07/2015 ; 
 



VISTO l’art. 163 comma 2° del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 
DETERMINA 

 
Per gli ampi motivi indicati in narrativa  
 

1. Subimpegnare la spesa complessiva di € 375,00 relativa al servizio di che trattasi 
sull’impegno di spesa assunto sul capitolo 10800 codice 1040203 "Prestazione di 
servizi" dello stato di previsione del compilando bilancio per l’esercizio finanziario 
2015; 

 
2. liquidare e pagare al giornalista free lance dott. Marco Benanti nato a Palermo il 

10/08/1982 residente in Via Borgo Petilia C.da Fagaria snc – 93100 Caltanissetta 
C.F. BNNMRC82M10G273R la complessiva somma di € 375,00 al lordo della ritenuta 
di acconto Irpef pari ad € 75,00 a saldo della nota di liquidazione specificata in 
narrativa mediante accreditamento bancario Cod. IBAN: IT 45 V 03069 16702 
100000003785; 

 
3. Al servizio di ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo titolo di spesa, utilizzando la somma precedentemente sub 
impegnata a tal uopo sul  capitolo 10800 "Prestazione di servizi” dello stato di 
previsione del compilando bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 

 
4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

 

Enna, 7 ottobre 2015  
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 07/10/2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 
 

 

 
 


